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INHOUDSOPGAVE

1. Wat een behoorlijk advocaat betaamt

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2023:205 21-08-
2023

Raadsbeslissing. De raad heeft vastgesteld dat verweerder tuchtrechtelijk verwijtbaar

heeft gehandeld doordat hij zijn vordering op zijn voormalige cliënt heeft verhaald op

het moment dat die cliënt in de schuldsanering zat. Gelet op onder meer de beperkte

ernst van dit...

2. Eigen advocaat

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2023:158 08-09-2023

Tevergeefs maatregelappel.Verweerder heeft in deze zaak een cliënt langdurig

voorgehouden dat een procedure aanhangig was, terwijl dat niet zo was. Het hof

constateert dat verweerder zijn eigen cliënt gedurende lange tijd heeft voorgelogen en

steeds beloftes heeft gedaan die hij...

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2023:152 08-09-2023

Beroep ingesteld door verweerder. Verweerder heeft vanuit religieuze overwegingen

en vanuit de rol die hij in de tempel vervulde met klager gesproken. Klager heeft zeer

persoonlijke en daarmee vertrouwelijke informatie met verweerder gedeeld over de

huwelijksproblemen tussen klager en zijn...

3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline 's-Hertogenbosch, ECLI:NL:TADRSHE:2023:95 14-08-2023

Klacht over advocaat van de wederpartij. Verweerder heeft, wetende dat klager werd

bijgestaan door een advocaat, klager bij brieven van 23 december 2021 en 25 januari

2022 rechtstreeks aangeschreven, zonder gelijktijdige verzending van een afschrift van

die brieven aan klagers...
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RECHTSPRAAK

Beroep ingesteld door verweerder. Verweerder heeft vanuit religieuze overwegingen en vanuit

de rol die hij in de tempel vervulde met klager gesproken. Klager heeft zeer persoonlijke en

daarmee vertrouwelijke informatie met verweerder gedeeld over de huwelijksproblemen

tussen klager en zijn toenmalige echtgenote. Verweerder heeft klager geadviseerd zijn

huwelijk niet op het spel te zetten. Onder deze omstandigheden stond het verweerder niet vrij

de echtgenote van klager één of twee dagen later als advocaat te gaan bijstaan. Bekrachtiging

beslissing raad (inhoudende waarschuwing), proceskostenveroordeling.

Bekrachtiging beslissing raad.

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 08-09-2023
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2023:152
Zaaknummer: 220162
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RECHTSPRAAK

Tevergeefs maatregelappel.

Verweerder heeft in deze zaak een cliënt langdurig voorgehouden dat een procedure

aanhangig was, terwijl dat niet zo was. Het hof constateert dat verweerder zijn eigen cliënt

gedurende lange tijd heeft voorgelogen en steeds beloftes heeft gedaan die hij niet is

nagekomen. Klager heeft hierdoor aanzienlijk nadeel ondervonden. Verweerder heeft door bij

klager het voeren van een procedure voor te wenden in strijd gehandeld met de kernwaarden

partijdigheid, deskundigheid en integriteit.

Verweerder is daarnaast zijn verplichtingen uit de Wwft niet nagekomen en hij is niet

voortvarend omgegaan met de aansprakelijkstelling van klager. Schrapping

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 08-09-2023
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2023:158
Zaaknummer: 230009SD
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing. De raad heeft vastgesteld dat verweerder tuchtrechtelijk verwijtbaar heeft

gehandeld doordat hij zijn vordering op zijn voormalige cliënt heeft verhaald op het moment

dat die cliënt in de schuldsanering zat. Gelet op onder meer de beperkte ernst van dit feit en

de omstandigheid dat verweerder in ruim 40 jaar advocatuur niet eerder door de tuchtrechter

is veroordeeld en hij bovendien geen advocaat meer is, zal de raad volstaan met de

gegrondverklaring van de klacht en bepalen dat er geen maatregel wordt opgelegd.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 21-08-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2023:205
Zaaknummer: 22-876/AL/MN
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RECHTSPRAAK

Klacht over advocaat van de wederpartij. Verweerder heeft, wetende dat klager werd

bijgestaan door een advocaat, klager bij brieven van 23 december 2021 en 25 januari 2022

rechtstreeks aangeschreven, zonder gelijktijdige verzending van een afschrift van die brieven

aan klagers advocaat. In zoverre gegrond. Dat verweerder doelbewust heeft aangestuurd op

een escalatie door klager op één dag voor Kerstmis aan te schrijven is niet gebleken. In zoverre

ongegrond. Waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline 's-Hertogenbosch
Datum uitspraak: 14-08-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRSHE:2023:95
Zaaknummer: 23-109/DB/OB
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